(IA) para consulta avançada e automatizada à 

base de dados, em conformidade com o 

disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA  TERCEIRA– DO PREÇO 

Pela prestação do serviço descrito acima a CONTRATANTE pagará para a CONTRATADA a 

importância de R$ 22.788,00 (Vinte e dois mil setecentos e oitenta e oito reais), preço este constante da 

proposta ofertada e aceita pela CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para a 

total execução do presente contrato.        

CLÁUSULA QUARTA– DO PAGAMENTO 

O pagamento será realizado mensalmente, no valor de R$1.899,00 (mil oitocentos e noventa 

e nove reais) mensais. 

A nota fiscal emitida pela Contratada deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação 

do número da nota de empenho, a fim de acelerar o trâmite de recebimento e posterior liberação do 

documento fiscal para pagamento.